Rencana Detail Tata Ruang Wilayah Perencanaan Provinsi Daerah 

Khusus Ibukota Jakarta, yang menjelaskan bahwa Zona perumahan 

dengan kode Zona R, dan pada Pasal 87 ayat (7) yang menjelaskan 

bahwa; 

a. Sub-Zona perumahan kepadatan sangat tinggi dengan kode Sub-

Zona R-1 dengan luas 25.470,39 (dua puluh lima ribu empat ratus 

tujuh puluh koma tiga sembilan) hektare berada di SWP Kota 

Administrasi Jakarta Pusat, SWP Kota Administrasi Jakarta Utara, 

SWP Kota Administrasi Jakarta Barat, SWP Kota Administrasi 

Jakarta Selatan, SWP Kota Administrasi Jakarta Timur dan di 

SWP Kabupaten Administrasi Kepulauan Seribu; dan; 

b.  Sub-Zona perumahan kepadatan tinggi dengan kode Sub-Zona 

R-2 dengan luas 1.656,19 (seribu enam ratus lima puluh enam 

koma satu sembilan) hektare berada di SWP Kota Administrasi 

Jakarta Pusat, SWP Kota Administrasi Jakarta Utara, SWP Kota 

Administrasi Jakarta Barat, SWP Kota Administrasi Jakarta 

Selatan dan SWP Kota Administrasi Jakarta Timur; 

58. Bahwa sangatlah jelas tindakan yang dilakukan oleh Tergugat

[...]

Administrasi Pemerintahaan serta ketentuan-ketentuan lain yang berkaitan; 

MENGADILI 

1. Menyatakan Permohonan Penundaan Pelaksanaan Objek Sengketa dari 

Para Penggugat tidak diterima; 

2. Menyatakan gugatan Para Penggugat tidak diterima; 

3. Menghukum Para Penggugat untuk membayar biaya perkara ini 

sejumlah Rp.1.614.000,00 (Satu Juta Enam Ratus Empat Belas Ribu 

Rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat musyawarah Majelis Hakim 

Pengadilan Tata Usaha Negara Jakarta pada hari Senin, tanggal 27 Oktober 

2025, oleh GUGUM SURYA GUMILAR, S.H., M.H., sebagai Hakim Ketua 

Majelis, RIDWAN AKHIR, S.H., M.H., dan HARISTOV ASZADHA, S.H.,

[...]

Pemeriksaan Setempat (PS) ……………………….. Rp1.231.000,00 
6. Meterai Putusan ...................................................... Rp   10.000,00 
7. Redaksi Putusan ..................................................... Rp   10.000,00 + 
                             Jumlah ……………….………….. Rp1.614.000,00 
         (Satu Juta Enam Ratus Empat Belas Ribu Rupiah) 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Tata Usaha Negara Jakarta
Panitera Tingkat Pertama 
Dhonni Adhita Saputra S.H. - 197310122000031003